

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

CENA PRENUMERATY: miesięcznie a przesyłką pocztową 6.- zł, z odroczeniem do końca tego numeru 20 groszy. — Gazeta ukazująca się codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt. W wydaniu dziesiątym sily wywyższają lub w innych warunkach, administracja pisma nie jest zobowiązana do przesyłania innego wydawnictwa, z zainicjatywą z podstarżonym.

REDAKCYJA I ADMINISTRACJA: CZĘSTOCHOWA, III-ALEJA Nr 53. TELEFON 33-4. Godziny przyjęć Redakcji codziennie a w dniach niedziel i świąt od godz. 13 do godz. 18. Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekompety, będą zwrócone autorem jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej.

OENY OGŁOSZENI: według cennika Nr 1: Za wersa milimetry w części ogłoszeniowej 24 gr. Za ogłoszenia dla poszukujących pracy oraz ogłoszenia rodzinne, seny snżone. Drobne ogłoszenia: za słowo 24 gr. Wyrazy ponad 15 liter liczą się podwójnie. Nagłówek (tłumny druk), najwyżej dwa) 40 gr za wyraz. — Opłaty dobowe w Orlanach a w Warszawie w miejscu specjalnie wskazany — 25 procent drożej. Ogłoszenia, których wykonaniu przedstawia szczególne trudności, 25 proc. drożej. Przy ogłoszeniach kilkakrotnych rabat. Termin przyjmowania ogłoszeń do najbliższego wydania: godz. 18 ta po południu. Konta bankowe: Pocztowe Konto Oczek.: Warszawa Nr 634. Emissionbank, Oddział w Częstochowie, K. K. O. w Częstochowie.

Nr 220 Częstochowa, piątek 19 września 1941 r. Rok III (XXXVI)

Powrót do Boga

W katedrach w Borysowie i Smoleńsku znowu odprawia się nabożeństwa

Kowno, 18 września. — Na zarządzenie naczelnego dowództwa wojskowego na zajętych obszarach Unii sowieckiej obydwie katedry w Borysowie i Smoleńsku oddane zostały do użytku publiczności celem odprawiania nabożeństw. Z okazji poświęcenia katedry w Borysowie zjawili się masowo miejscowej ludności, wśród której znajdowała się wielka liczba żołnierzy niemieckich. Duchowny polowy modlił się i czytał z Pisma świętego poświęcił nowo odzyskany dom boży. W dalszym ciągu liturgicznych obrzędów duchowny odprawił nabożeństwo według rytuału prawosławnego. Spiewowi jego kolejno zaczęła wtórować cała zgromadzona ludność, która w ten sposób po raz pierwszy od lat 25 mogła zaudzić tradycyjną pieśń swego obrzędu prawosławnego.

W Smoleńsku również z tej samej okazji zebrały się wielkie rzesze ludności stanów i każdego wieku. Żołnierze niemieccy, dla których poprzednio w katedrze odprawiano nabożeństwo polowe, głęboko wzruszeni byli widokiem rozmolonych mężczyzn i kobiet rekrutujących się z wszelkich warstw społecznych. Z rozczuleniem spoglądali oni na sceny, jak matki zwracały swym nieletnim dzieciom uwagę, w jaki sposób zachować się mają w czasie nabożeństwa.

Wyższe uczelnie we Lwowie będą otwarte

Uniwersytet, Politechnika i Akademia Rolnicza oczekują reaktywizacji

(PWP.) Kraków, 18 września. — Jak donosi „Krakaner Zeitung” w najbliższym czasie władze zamierzają reaktywować ważne uczelnie we L w o w i e, a mianowicie: Wydział Lekarski, Akademię Weterynaryi oraz Akademię Rolnictwa i Leśnictwa. Również najważniejsze wydziały Politechniki Lwowskiej mają być niebawem ponownie otwarte. Reaktywizacja Wszechnicy Lwowskiej jest tylko kwestią czasu.

TAFJUN OD CHIŃSKICH MÓRZ

Katastrofa powodzi na Filipinach

Nowy Jork, 18 września. — Jak donoszą z Manilli, północna część wyspy Luzon wskutek trąby powietrznej została nawiedzona katastrofalną powodzią. Dotychczas poniosło śmierć 30 osób.

Echa rozłamów wśród emigracji londyńskiej

Dalsze głosy Lwowa o generale Sikorskim — Liczne opinie społeczeństwa

(PWP.) Lwów, 18 września. — Już przeszło tydzień upłynął od chwili, gdy opinia polska ze zdumieniem i przerażeniem dowiedziała się z „Gazety Lwowskiej” o fakcie podpisania w Londynie umowy z Sowietami przez emigracyjny polski rząd generała Sikorskiego. Mimo to fakt ten wśród szerokich kół społeczeństwa polskiego we Lwowie nie pozostawił w zapomnienie. Świadczą o tym liczne listy, nadesłane przez czytelników do redakcji.

Spółczesność polskie nie ukrywa swego oburzenia z powodu faktu, iż generał Sikorski uczynił — nie mając wreszta żadnego znaczenia — próbe rozstrzygnięcia o przyszłości Polaków wspólnie z ambasadorem sowieckim w Londynie tydem Majkim Steinmannem oraz Litwinowem Finkelsteinem. Jedną z czołowych osobistości świata naukowego Lwowa w liście, skierowanym do redakcji, pisze m. in., co następuje: „Jak w ogóle można gadać z tymi, którzy tysiącami ludzi na zmarowanie sybirskie kicze gnali, a innych w gnoju i głodzie miesiącami wzięli”. Czy w ogóle można sądzić, że taki kałamucki lew zdawać sobie może sprawę z podstaw moralności, na których miałyby się oprzeć gwarancje tego ohydnego układu? Przecież to ci sami ludzie, na których przez dwa lata tutaj patrzyliśmy, jak kradli nam wszystko i robowali, ci sami bolszewicy, co na każdym kroku oczekiwali, a jednocześnie za nic nas sobie mieli i żadnych skrępowań, nie uznawali. I jeszcze raz wierzyć im!”

Ojciec Święty dał odprawę posłowi Roosevelta

Negatywny rezultat audiencji Tylora Szczegółów nie podają / Jest możliwość komunikatu z Watykanu w tej sprawie

(Telefonem od rzymskiego korespondenta)

Citta del Vaticano, 18 września. — Na petycję Roosevelta wrocławskiego Papieżowi przez Myrona Tylora, posła Roosevelta przy Watykanie, Ojciec Święty odpowiedział negatywnie. Jak w dalszym ciągu donosi nasz korespondent, bliższych szczegółów dotychczas nie można było się dowiedzieć, panuje tu jednak przekonanie, iż zachodzi możliwość ogłoszenia przez Watykan komunikatu w tej sprawie.

Wezwanie do modlitwy o skrócenie wojny

W październiku mają się modlić na tę intencję katolicy całego świata — Audiencje u papieża

Citta del Vaticano, 18 września. — Papież wezwał katolików całego świata, by w miesiącu październiku odprawiali modlitwy na intencję skrócenia wojny. „Osservatore Romano” podał, iż papież w różnych krajach wezwał biskupów do odmawiania szczególnej modlitwy.

Papież przyjął ambasadora Włoch przy Watykanie Attolico. Podczas uświetnionych tradycją wielkich przyjęć, przy których wiaściciele

„Transakcja napotyka na wielkie trudności”

Komunistyczny poseł Gallagher do Churchill: „Jest pan totrem” — Nie mogą się doczekać pomocy

Sztokholm, 18 września. — W radio londyńskim oświadczone wczoraj w związku ze sprawą wysłania samolotów brytyjskich do Związku Sowieckiego, iż m. in. tego rodzaju transakcja napotyka na trudności.

Sztokholm, 18 września. — Agencja „Associated Press” donosi z Londynu, że w czasie podnieconej wymiany zdań w Izbie Gmin mr. Gallagher, jedyny poseł komunistyczny w izbie niższej, rzucił w twarz Churchillowi zarzut, że jest on lotrem, a jego postępowanie nazwał „brudnymi, tehozliwymi i haniebnymi metodami”. W dalszym ciągu poseł komunistyczny zażądał od premiera uśmiedzenia z rządu ministra dla produkcji samolotów, który nawet w jednym procencie nie ujawnia gotowości do współpracy z Sowietami.



Przegląd członków niemieckich przez Dolęgr na graniczech...

Stany Zjednoczone i rooseveltyzm

(Red.) Ostatnie przemówienie i posunięcia amerykańskiego prezydenta stawiają Amerykę wobec sytuacji, którą można nazwać „ostatnim rozdaniem kart przed decydującą grą”. Opinia europejska, szczególnie zaś mocarstwa osi, przyjęły oświadczenie o amerykańskich wodach obronnych jako definicję dalszego „podżegania do wojny”. Roosevelt wspólnie z grupą najbliższych współpracowników, rekrutujących się z kół masonerii i żydowskiej finansjery, zdaje sobie doskonale sprawę, że oba obozy USA: interwencjonistyczny i izolacionistyczny, każdy coś dla siebie. Jest faktem niewątpliwym, że zamierzenia Roosevelta są z punktu widzenia doktrynalnego pojęciem nowym i można by je określić jako rooseveltyzm. Oblicze rooseveltyzmu ma wiele oddechu, kształt ich zaś coraz bardziej definiuje się jako postać imperializmu amerykańskiego. Manewr propagandowy, który dziś jest na ustach całej propagandy prorooseveltyzmskiej, streszcza się do: „zażądanie bezpośrednich interesów USA”, które w wypadku coraz bardziej zarysowujących się sukcesów niemieckich na Wschodzie, musiałyby w wypadku zwycięstwa Niemiec być zaktualizowane już „w pierwszej linii”, jak twierdzi Roosevelt, i niezawisłość gospodarczo-polityczną Ameryki zagrożoną. Oboz przeciwny ironicznie oświadczenie Roosevelta i oświadcza, że najładnie Niemców na Amerykę mógł się przedzielić jedynie w wyniku o bardzo silnie rozwiniętej fantazji. Wschodząca na drogę, która sobie buduje prezydent Roosevelta, zrywa on tym samym z doktryną Monroe, dla której niewytrącanie się do spraw polityki europejskiej jest kardynalną tezą. Istotne cele rooseveltyzmu to chęć rozprzestrzenienia budowanych w naszych oczach założeń imperialistycznych Bialego Domu i chęć ich realizacji.

W swoich założeniach gospodarczych Roosevelt idzie wyraźnie po linii stworzenia unii gospodarczej anglosaskiej ze Stanami Zjednoczonymi, niezależnie od tego, że unia ta łamie wszystkie dotychczasowe kanony gospodarstwa liberalnego, które bądź co bądź przyswyciały działalności gospodarczej Anglii, a w Stanach Zjednoczonych miały więcej przyjaźni, niż przeciwników. U podstaw tego tkwi niewątpliwie zasadnicza zmiana ustrojowa w gospodarce, spowodowana nie już dziś do prostej wymiany towarów za towary z wyłączeniem rynku i kredytu. Dwie potęgi, które władają najpotężniejszymi rynkami pieniężnymi, stwarzały międzynarodowy aparat obrotu pieniężnego, kierowały i kontrolowały rynek towarowy i pieniężny, dziś pod wpływem zmienionej sytuacji przeżywają rewolucyjne zmiany systemu. Jest w tym pewien nowy element, który w sprawie gospodarczej wprowadził jako cenę nieznaną dotychczas w pojęciu amerykańskim definicje władzy, jako wartości podstawowej ekonomii rooseveltyzmu. Nie od rzeczy będzie tu przypomnieć, że do tej pory większość ludności amerykańskiej myśli kategoriami rynkowo-konkurencyjnymi, zbogacając się i gromadząc w całościowym ubóstwie. Polityka gospodarstwa USA od roku 1930 wahała się wciąż między idealami liberalnymi i przymusem totalnej ekspansji państwa. Wielkie banki, farmerzy i ciężki przemysł walczyli na rynku amerykańskim metodami wcale niewybrednymi. W takiej właśnie sytuacji Stany Zjednoczone stanęły wobec faktu wojny w Europie. Być może, że złoty deszcz, jaki spadł na USA podczas wojny światowej, staje się dziś czynnikiem bardzo atrakcyjnym i kora gospodarce, która, mimo posunięć Roosevelta: uderzenie w ciężki przemysł, obiecuje sobie wiele ze zdeklarowania się USA w bloku angielsko-sowieckim. Jeden z czołowych ekonomistów niemieckich twierdzi, że „przyczyna, która skłoniła USA do wzięcia udziału w wojnie światowej w 1914 — 1918, była chęć ratowania zainwestowanych w wojnie kapitałów. Właściciele wojna gospodarstwa zaczęła się dopiero w chwili, gdy Anglia ogłosiła swe prawa wyjątkowe przeciwko niemieckiemu handelowi wytworami metalowymi, a więc na przełomie 1917 — 18.” W tym wymowie tych faktów kryje się istotne kryterium bardziej niż kiedykolwiek zabobnych o siebie europejskie, a właściciele blok niemiecko-włoski wraz z wyodrębkaniem tych państw został podporządkowany straszy politycznej i wojskowej jeszcze w okresie przed wybuchem wojny. Dla USA oficjalna deklaracja wojenna musi oczywiście pociągnąć konsekwentne poddanie wszelkich spraw gospodarki potrzebom amerykańskiego przemysłu wojennego.

500000 ZŁ. DLA ROM W WARSZAWIE

Trudności finansowe Miejskiej Rady Opiekunczej w Warszawie i osiagnęły w ostatnim miesiącu sprawozdawczym punkt najwyższy.

Niebezpieczeństwo groźby poważnego ograniczenia dotychczasowej działalności ROM zostało w poważnej mierze zażegnane przez uzyskanie od Rządu Generalnego...

Ponadto do zrównoważenia budżetu koniecznym jest poważne obniżenie dotychczasowych wydatków, a przede wszystkim kosztów administracyjnych...

Obecnie poświęca się dużo wysiłków zdobyciu niezbędnej ilości artykułów żywnościowych, celem utrzymania wartości odżywczej wydawanych posiłków...

Na podkreślenie zasługuje podjęcie planu zgromadzenia i sfinansowania zakupu artykułów żywnościowych na okres zimowy...

NIPEWNA KASA W SZUFLADZIE STOLIKA

Mimo stałych pouczeń, aby ludność swoje oszczędności lokowała w pewnych instytucjach bankowych lub kasach gminnych...

Polniczek Stanisława Maciejka z wsi P a r a y, P o d l a s y, gm. Nowy Bodzentyn, w powiecie kieleckim, przetrzymał swego oszczędności w wysokości 1540 złotych w szufladzie stołu.

Poszkodowana zawiadomiła organa policyjne, które wszczęły natychmiast dochodzenie, zmierzające do odzyskania nieodpowiednio schowanych pieniędzy.

LWÓW — GRODEM EUROPEJSKIM

Ulice L w o w a przyjmują znowa wykład europejski. Po oczyszczeniu i odremontowaniu, arteria komunikacyjna miasta znajduje się w stanie zadowalającym.

Przeistawienie gospodarki państwowej na gospodarkę prywatną nastąpiło sporo trudniej, niż się spodziewano.

ZDZISŁAW IRENA

11) Eksperyment docenta Tarda

Czulem, jak włosy jeżą mi się na głowie. Nie wiedziałem co robić przede wszystkim.

Opanowaliśmy się szybko; myśli jednak jak szalone biegały w mojej głowie.

„Pomyłki” zniknęły, zresztą były inne od iskier pożaru.

„Pomyłki” zniknęły, zresztą były inne od iskier pożaru.

„Pomyłki” zniknęły, zresztą były inne od iskier pożaru.

„Pomyłki” zniknęły, zresztą były inne od iskier pożaru.

„Pomyłki” zniknęły, zresztą były inne od iskier pożaru.

„Pomyłki” zniknęły, zresztą były inne od iskier pożaru.

kich, do których to ludność odnosi się z pełnym zaufaniem, albowiem wie, że zmieniają one do zapewnienia lepszego bytu.

Przebyty ciężki okres zmagaj wojennych przypominają stojące w bezruchu masywozwozów sowieckich, które służą dzieciom do ich igraszek i zabaw.

ZRABOWALI 120 LITRÓW WÓDKI

Do restauracji Józefa Pawłowskiego (ul. Piwna 1 w W a r s z a w i e), włamali się omedaj w nocy nieznanymi sprawcy...

Kara śmierci za paskarstwo

Niemiecki Sąd Wyjątkowy w Warszawie skazał na karę śmierci i dożywotnią utratę praw obywatelskich Ludwika Kozierskiego z Podkowie Lesnej pod Warszawą...

Dochođenje wykazało, że oskarżony po swym powrocie z niewoli niemieckiej w grudniu 1939 r., będąc rzemieślnikiem z zawodu i posiadając sklep środków żywnościowych...

W sierpniu 1940 roku oskarżony został już raz skazany na zapłacenie większej kary pieniężnej za handel paskarski...

W umotywowaniu wyroku wskazano na to, że Kozierski jest osobnikiem, liczącym się na ogólna sytuację ludności i działającym na szkodę społeczeństwa...

Surowy wyrok, nałożony na nieoprawnego paskarza, powinien być ostrzeżeniem dla innych tego rodzaju osobników...

W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia. Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Gdy Anglicy dwukrotnie zagrażali Petersburgowi...

Rozważania o sytuacji na Bałtyku sowieckiej floty

Skoro zamknął się wokół Petersburga pierścień oblężenia po zajęciu przez oddziały niemieckie — fińskie Szlisselburga, Kronstadt, główny port wojenny bałtycki...

Historia Kronstadt jest ciekawa i zaczyna się w roku 1708, kiedy to na polecenie cara Piotra Wielkiego wybudowano tam twierdzę, zwaną wówczas „Kronsztoem”...

Dojeżdżając, pełne są opisów gwałtownych przemian oraz ponurych tajemnic. Ustawione na polach białych w bagniste dno...

W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia. Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Przedtem, o czym na ogół niewiele z naszych czytelników wie, Anglicy dwukrotnie blokowali Kronstadt. W roku 1919 poparli Brytyjczycy czynnie bolszewicki napór na kraje bałtyckie...

Na krótko przed rokiem 1923 rozpoczęli bolszewicy rozbudowę sił morskich, stacjonujących w Kronstacie. Do resztek dawniejszej floty carskiej przybywały zaczęły budowane w dokach petersburskich krążowniki, torpedowce...

W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia. Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Zapotrzebowanie polskich sił roboczych w Rzeszy

Zakomunikowano nam co następuje: Dla mężczyzn i kobiet wszelkich zawodów i każdego wieku otwierają się w Rzeszy Niemieckiej dobre widoki na zarobek w pracach przemysłowych.

Ułożyłem Ely na łóżku i potem zasnąłem. Nie wiem jak długo trwał mój sen.

Kiedy się obudziłem, urząłem siedzącą przy łóżku kobietę.

Patrzyła na mnie troskliwymi oczami.

„Henryku — rzekła — ty jesteś chory. Zrozumiałem.

Ely brała mnie za Tarda.

„Nie — odpowiedziałem — byłem tylko trochę zmęczony.

„Ależ już wycozałem i nic mi nie jest. Ty jesteś głodna, Ely?

„Nie, Henryku — ale dlaczego ty nie chcesz mi powiedzieć, dlaczego tak późno przyjechałeś?

„Ely, nie moja wina, wybac mi.

A zatem zaszły w mózgu wskrzeszonej laskie nieziane zmiany.

karalny, mogą zostać skonfiskowane. Orzeczenie karne waleje kierownik urzędu gospodarowania.

W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia. Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

Nie wiem w jaki sposób, kotrdy, nie pamiętam tego do dziś — niosąc Ely na rękach...

Wyskoczyłem na rozmokłą ziemię ogródki kłiki. W tym miejscu muszę zrobić pewne wyjaśnienia.

